
 

 

 

 
 

Findbuch 

Zugang 702 
Porträtfotos von Mitgliedern der 

Rechtswissenschaftlichen Fakultät 

F
in

d
b

ü
c
h

e
r d

e
s
 

U
n

iv
e

rs
itä

ts
a

rc
h

iv
s

 K
ö

ln
 

 

Universität zu Köln 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 2 

  

 

 

INHALTSVERZEICHNIS 

 

I.  Portraitfotos (A – Z) ……………………………………………………… 2 

 

 

 

II.  Namensindex …………………………………………...……………...… 19 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 3 

  

 

 

I.  Portraitfotos (A - Z) 
 

 

Bestellnr.: 1 

 

Adomeit, Klaus (Forschungsinstitut für Sozialrecht)  

 
12,5 x 17,5 cm 

o.J. [1971 – 1975] 

 

 

 

Bestellnr.: 2 a 

 

Baldus, Manfred (Lehrbeauftragter für Schul- und Bildungsrecht),  

mit Negativen  

 
11 x 14,5 cm 

o.J. [1981 – 1985] 

 

 

 

Bestellnr.: 2 b 

 

Baldus, Manfred (Lehrbeauftragter für Schul- und Bildungsrecht), 

mit Negativen 
 

10 x 15 cm 

o.J. [1981 – 1985] 

 

 

 

Bestellnr.: 3 a 

 

Baumgärtel, Gottfried (Rechtswissenschaftliches Seminar), 

mit Negativen 

 
Aufnahme: Foto Zenkner, Bad Reichenhall 

6,5 x 9 cm 

o.J. [um 1966] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 4 

  

 

 

Bestellnr.: 3 b 

 

Baumgärtel, Gottfried (Rechtswissenschaftliches Seminar), 

mit Negativen 

 
8,5 x 14,5 cm 

o.J. [um 1980] 

 

 

 

Bestellnr.: 4 

 

Becker, Hans-Jürgen (Seminar für Deutsches Recht) 

 
5 x 6,5 cm 

o.J. [1975 – 1988] 

 

 

 

Bestellnr.: 5 

 

Beine, Reinhard (Honorarprofessor) 

mit Negativ 

 
12 x 17,5 cm 

o.J. [1972 – 1990] 

 

 

 

Bestellnr.: 6 

 

Berges, August Maria (Straf- und Prozessrecht) 

 
8,5 x 12,5 cm 

o.J. [um 1960] 

 

 

 

Bestellnr.: 7 

 

Böckstiegel, Karl-Heinz (Lehrstuhl für Internationales Wirtschaftsrecht) 

 
10,5 x 15 cm 

o.J. [um 1971] 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 5 

  

 

 

Bestellnr.: 8 

 

Börner, Bodo (Dekan) 

 
Aufnahme: Freiherr Grote, Nassau (Lahn) 

5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1968] 

 

 

 

Bestellnr.: 9 

 

Brinkmann, Karl  

 
5 x 7 cm 

1988 

 

 

 

Bestellnr.: 10 

 

Brunner, Georg (Dekan) 

 
4 x 5,5 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 11 

 

Bülow, Arthur (Lehrbeauftragter für Gerichtsverfassungs- und Zivilprozessrecht) 

 
10,5 x 14,5 cm 

o.J. [um 1950] 

 

 

 

Bestellnr.: 12 

 

Carstens, Karl (Bundespräsident) 

 
3,5 x 4,5 cm 

o.J. [um 1960] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 6 

  

 

 

Bestellnr.: 13 

 

Conrad, Hermann (Privatdozent) 

 
10 x 14,5 cm 

o.J. [um 1935] 

 

 

 

Bestellnr.: 14 

 

Felix, Günther (Honorarprofessor) 

 
Aufnahme: Scheffer, Köln 

13 x 9,5 cm 

o.J. [um 1989] 

 

 

 

Bestellnr.: 15 

 

Friauf, Karl Heinrich (Institut für Staatsrecht) 

 
Aufnahme: Klaus Siebahn, Bonn 

7,5 x 10,5 cm 

o.J. [um 1966] 

 

 

 

Bestellnr.: 16 

 

Frost, Herbert (Institut für Kirchenrecht und Rheinische Kirchengeschichte) 

 
Aufnahme: Foto Hoff, Köln 

5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1970] 

 

 

 

Bestellnr.: 17 

 

Gudian, Gunter (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
Aufnahme: Foto-Studio Fahr, Nieder-Olm 

12,5 x 18 cm 

o.J. [um 1990] 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 7 

  

 

 

Bestellnr.: 18 

 

Hanau, Peter (Dekan und Rektor) 

 
6 x 14 cm 

o.J. [1971 – 1989] 

 

 

 

Bestellnr.: 19 

 

Hefermehl, Wolfgang (PD für Bürgerliches und Handelsrecht) 

 
10,5 x 14,5 cm 

o.J. [um 1953] 

 

 

 

Bestellnr.: 20 

 

Hepting, Reinhard (Institut für Arbeits- und Wirtschaftsrecht) 

 
7 x 9,5 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 21 

 

Hering, Carl Joseph (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
10,5 x 14,5 cm 

o.J. [um 1960] 

 

 

 

Bestellnr.: 22 

 

Hippel, Ernst von (Rechtswissenschaftliches Seminar) bei Feier  

zum 70.Geburtstag mit Carl Joseph Hering und Hans Peters  

 
15 x 10,5 cm 

1965, Sept. 28 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 8 

  

 

 

Bestellnr.: 23 

 

Horn, Norbert mit Negativ 

 
10,5 x 14,5 cm 

1991 

 

 

 

Bestellnr.: 24 

 

Hübner, Ulrich (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
4,5 x 5,5 cm 

o.J. [um 1983] 

 

 

 

Bestellnr.: 25 

 

Jagenburg, Walter (Honorarprofessor) 

 
15 x 10 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 26 

 

Karpen, Ulrich (PD für Staatsrecht und Verwaltungsrecht) 

 
10 x 15 cm 

o.J. [um 1981] 

 

 

 

Bestellnr.: 27 a 

 

Kegel, Gerhard (Dekan), mit Negativ 

 
10 x 15 cm 

o.J. [um 1950] 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 9 

  

 

 

Bestellnr.: 27 b 

 

Kegel, Gerhard (Dekan), mit Negativ 

 
5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1970] 

 

 

 

Bestellnr.: 28 

 

Kern, Eduard (Lehrbeauftragter für Straf- und Strafprozessrecht) 

 
10 x 14,5 cm 

o.J. [um 1920] 

 

 

 

Bestellnr.: 29 

 

Klingmüller, Ernst (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
Aufnahme: Foto Scharkowski, Köln 

9 x 14 cm 

o.J. [um 1961] 

 

 

 

Bestellnr.: 30 

 

Klug, Ulrich (Kriminalwissenschaftliches Institut) 

 
10,5 x 14,5 cm 

o.J. [um 1960] 

 

 

 

Bestellnr.: 31 a 

 

Kohlmann, Günter (Dekan), mit Negativ 

 
15,5 x 21 cm 

o.J. [1971 – 1985] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 10 

  

 

 

Bestellnr.: 31 b 

 

Kohlmann, Günter (Dekan) 

 
15,5 x 21 cm 

o.J. [1971 – 1985] 

 

 

 

Bestellnr.: 32 

 

Krawinkel, Hermann (Dekan) 

 
18 x 23 cm 

o.J. [1943 – 1952] 

 

 

 

Bestellnr.: 33 

 

Kronke, Herbert  

 
4,5 x 5,5 cm 

o.J. [1988 – 1990] 

 

 

 

Bestellnr.: 34 

 

Krüger, Hartmut (Lehrstuhl für Öffentliches Recht) 

 
4,5 x 6 cm 

o.J. [um 1986] 

 

 

 

Bestellnr.: 35 

 

Kühne, Jörg Detlef (Institut für Völkerrecht und ausländisches  

öffentliches Recht) 

 
10,5 x 15 cm 

1984 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 11 

  

 

 

Bestellnr.: 36 a 

 

Lang, Joachim (Öffentliches und Steuerrecht) mit Negativ 

 
Aufnahme: Foto-Studio Dorothé Köhler, Bickenbach 

4,5 x 6 cm 

o.J. [um 1988] 

 

 

 

Bestellnr.: 36 b 

 

Lang, Joachim (Öffentliches und Steuerrecht) 

 
Aufnahme: Foto-Studio Dorothé Köhler, Bickenbach 

12,5 x 17,5 cm 

o.J. [um 1988] 

 

 

 

Bestellnr.: 37 

 

Lange, Richard (Dekan) 

 
7 x 10,5 cm 

o.J. [um 1961] 

 

 

 

Bestellnr.: 38 

 

Lieb, Manfred (Dekan) 

 
4,5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1971] 

 

 

 

Bestellnr.: 39 

 

Lüderitz, Alexander (Dekan) 

mit Negativen 

 
6 x 10 cm 

o.J. [1971 – 1980] 

 

 

 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 12 

  

 

 

Bestellnr.: 40 a 

 

Luig, Klaus (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
4,5 x 5,5 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 40 b 

 

Luig, Klaus (Rechtswissenschaftliches Seminar) 

 
4,5 x 5,5 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 41 

 

Magiera, Siegfried (Institut für Völkerrecht und ausländisches öffentliches Recht) 

 
11 x 15 cm 

o.J. [1980 – 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 42 

 

Meessen, Karl Matthias (Öffentliches Recht und Völkerrecht), 

mit Negativen (auch von Franz Schollen) 

 
7,5 x 12 cm 

o.J. [1975 – 1976] 

 

 

 

Bestellnr.: 43 

 

Meincke, Jens Peter (Bürgerliches Recht und Römisches Recht), 

nur Negativ 

o.J. [um 1978] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 13 

  

 

 

Bestellnr.: 44 a 

 

Meissner, Boris (Institut für Ostrecht) 

 
Aufnahme: DGPh Schafgans, Bonn 

7,5 x 10,5 cm 

o.J. [1964 – 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 44 b 

 

Meissner, Boris (Institut für Ostrecht) 

 
Aufnahme: DGPh Schafgans, Bonn 

10,5 x 14,5 cm 

o.J. [1964 – 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 45 

 

Meyer, Alexis (Institut für Luft- und Weltraumrecht) 

 
10,5 x 14,5 cm 

o.J. [1953 – 1974] 

 

 

 

Bestellnr.: 46 

 

Oehler, Dietrich (Dekan) 

 
Aufnahme: Foto-Studio Gelle, Köln-Lindenthal 

9 x 12,5 cm 

o.J. [1961 – 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 47 

 

Ossenbühl, Fritz (PD für öffentliches Recht) 

 
12,5 x 18,5 cm 

o.J. [1968 – 1970] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 14 

  

 

 

Bestellnr.: 48 

 

Peters, Hans (Dekan, Rektor),  

nur Negative 

o.J. [1949 – 1966] 

 

 

 

Bestellnr.: 49 a 

 

Planitz, Hans (Dekan, Rektor) 

 
12,5 x 18 cm 

o.J. [1920 – 1954] 

 

 

 

Bestellnr.: 49 b 

 

Planitz, Hans (Dekan, Rektor) 

 
17,5 x 23,5 cm 

o.J. [1920 – 1954] 

 

 

 

Bestellnr.: 50 

 

Pleyer, Klemens (Dekan) 

 
4,5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1969] 

 

 

 

Bestellnr.: 51 

 

Poelmann, Fritz (Lehrbeauftragter für Arbeitsrecht) 

 
10,5 x 15 cm 

o.J. [um 1977] 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 15 

  

 

 

Bestellnr.: 52 

 

Prütting, Hanns (Institut für Verfahrensrecht) 

 
4,5 x 5,5 cm 

o.J. [um 1986] 

 

 

 

Bestellnr.: 53 

 

Rogall, Klaus (Kriminalwissenschaftliches Institut) 

 
5,5 x 8,5 cm 

o.J. [um 1987] 

 

 

 

Bestellnr.: 54 

 

Rüfner, Wolfgang (Dekan) 

 
5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1985] 

 

 

 

Bestellnr.: 55 

 

Sachs, Michael (PD für Staats- und Verwaltungsrecht),  

nur Negative 

o.J. [1985 – 1986] 

 

 

 

Bestellnr.: 56 

 

Salzwedel, Jürgen (PD für Staatsrecht),  

mit Negativen 

 
3,5 x 4,5 cm 

o.J. [1961 – 1963] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 16 

  

 

 

Bestellnr.: 57 

 

Scheuing, Dieter H. (Prof. für öffentliches Recht),  

mit Negativen 

 
12,5 x 18,5 cm 

o.J. [1978 – 1983] 

 

 

 

Bestellnr.: 58 

 

Schlochauer, Hans Jürgen (PD für öffentliches Recht),  

nur Negative 

o.J. [1946 – 1951] 

 

 

 

Bestellnr.: 59 

 

Schlüchter, Ellen (Kriminalwissenschaftliches Institut),  

nur Negative 

o.J. [1984 – 1987] 

 

 

 

Bestellnr.: 60 

 

Schmidt, Rudolf (Dekan),  

nur Negative 

o.J. [1940 – 1954] 

 

 

 

Bestellnr.: 61 

 

Schmitt-Kammler, Arnulf (Prof. für Staats- und Verwaltungsrecht),  

 
4,5 x 6 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 17 

  

 

 

Bestellnr.: 62 

 

Schreiber, Rupert (PD für Bürgerliches Recht),  

mit Negativen 

 
10 x 15 cm 

o.J. [nach 1966] 

 

 

 

Bestellnr.: 63 

 

Siekmann, Helmut   

 
4,5 x 6 cm 

o.J. 

 

 

 

Bestellnr.: 64 

 

Stern, Klaus (Dekan, Rektor) 

 
12 x 17 cm 

o.J. [um 1966] 

 

 

 

Bestellnr.: 65 

 

Tipke, Klaus (Dekan) 

 
Aufnahme: F. W. Holubovsky, Köln 

14,5 x 21 cm 

o.J. [um 1967] 

 

 

 

Bestellnr.: 66 

 

Uhlenbruck, Wilhelm (Honorarprofessor)  

 
10 x 15 cm 

1990, Mai 15 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 18 

  

 

 

Bestellnr.: 67 

 

Wacke, Andreas (Institut für Römisches Recht)  

 
12 x 17,5 cm 

o.J. [um 1973] 

 

 

 

Bestellnr.: 68 

 

Waider, Heribert (Kriminalwissenschaftliches Institut)  

 
8,5 x 12,5 cm 

o.J. [1970 – 1982] 

 

 

 

Bestellnr.: 69 a 

 

Walter, Michael (Kriminalwissenschaftliches Institut) 

mit Negativen 

 
10,5 x 15 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 69 b 

 

Walter, Michael (Kriminalwissenschaftliches Institut) 

mit Negativen 

 
10 x 14,5 cm 

o.J. [um 1984] 

 

 

 

Bestellnr.: 70 

 

Westen, Klaus (PD für Ostrecht, Bürgerliches Recht), 

nur Negative 

o.J. [1971 – 1972] 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 19 

  

 

 

Bestellnr.: 71 

 

Wiedemann, Herbert (Dekan, Rektor) 

 
Aufnahme: Portrait-Studios Meinen, München 

5 x 6,5 cm 

o.J. [um 1967] 

 

 

 

Bestellnr.: 72 

 

Wolff, Ernst (Honorarprofessor) und Karpen, Ulrich  
 

nur Negative 

 

o.J. [um 1950] 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 20 

  

 

 

II.  Namensindex 

 

 

A 

Adomeit, Klaus .......................................... 2 

B 

Baldus, Manfred ........................................ 2 

Baumgärtel, Gottfried ............................ 2, 3 

Becker, Hans-Jürgen ................................. 3 

Beine, Reinhard ......................................... 3 

Berges, August Maria ................................ 3 

Böckstiegel, Karl-Heinz ............................ 3 

Börner, Bodo ............................................. 4 

Brinkmann, Karl ........................................ 4 

Brunner, Georg .......................................... 4 

Bülow, Arthur ............................................ 4 

C 

Carstens, Karl (Bundespräsident) .............. 4 

Conrad, Hermann ...................................... 5 

F 

Felix, Günther ............................................ 5 

Friauf, Karl Heinrich ................................. 5 

Frost, Herbert ............................................ 5 

G 

Gudian, Gunter .......................................... 5 

H 

Hanau, Peter .............................................. 6 

Hefermehl, Wolfgang ................................ 6 

Hepting, Reinhard ..................................... 6 

Hering, Carl Joseph ................................... 6 

Hippel, Ernst von ....................................... 6 

Horn, Norbert ............................................ 7 

Hübner, Ulrich ........................................... 7 

J 

Jagenburg, Walter ...................................... 7 

K 

Karpen, Ulrich ..................................... 7, 18 

Kegel, Gerhard ...................................... 7, 8 

Kern, Eduard ............................................. 8 

Klingmüller, Ernst ..................................... 8 

Klug, Ulrich ............................................... 8 

Kohlmann, Günter ................................. 8, 9 

Krawinkel, Hermann ................................. 9 

Kronke, Herbert ........................................ 9 

Krüger, Hartmut ........................................ 9 

Kühne, Jörg Detlef .................................... 9 

L 

Lang, Joachim ......................................... 10 

Lange, Richard ........................................ 10 

Lieb, Manfred ......................................... 10 

Lüderitz, Alexander ................................ 10 

Luig, Klaus ............................................. 11 

M 

Magiera, Siegfried .................................. 11 

Meessen, Karl Matthias .......................... 11 

Meincke, Jens Peter ................................ 11 

Meissner, Boris ....................................... 12 

Meyer, Alexis ......................................... 12 

O 

Oehler, Dietrich ...................................... 12 

Ossenbühl, Fritz ...................................... 12 

P 

Peters, Hans ........................................ 6, 13 

Planitz, Hans ........................................... 13 

Pleyer, Klemens ...................................... 13 

Poelmann, Fritz ....................................... 13 

Prütting, Hanns ....................................... 14 

R 

Rogall, Klaus .......................................... 14 

Rüfner, Wolfgang ................................... 14 

S 

Sachs, Michael ........................................ 14 

Salzwedel, Jürgen ................................... 14 

Scheuing, Dieter H. ................................. 15 

Schlochauer, Hans Jürgen ....................... 15 

Schlüchter, Ellen ..................................... 15 

Schmidt, Rudolf ...................................... 15 

Schmitt-Kammler, Arnulf ....................... 15 

Schreiber, Rupert .................................... 16 

Siekmann, Helmut .................................. 16 

Stern, Klaus ............................................. 16 

T 

Tipke, Klaus ............................................ 16 



Zug. 702 Rechtswissenschaftliche Fakultät (Portraitfotos) 21 

  

 

U 

Uhlenbruck, Wilhelm .............................. 16 

W 

Wacke, Andreas ...................................... 17 

Waider, Heribert ..................................... 17 

Walter, Michael ...................................... 17 

Westen, Klaus ......................................... 17 

Wiedemann, Herbert ............................... 18 

Wolff, Ernst ............................................ 18 

 


